
 
 

ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC 
PER LA VENDA D’ARTICLES TURÍSTICS-CULTURALS 

 
 
Article 1.- Concepte. 
D’acord amb el disposat en l’article 117 en relació amb l’article 41 i següents de la Llei 
39/88 de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament 
estableix el preu públic per la venda d’articles turístics-culturals, que es regirà per la 
present ordenança. 
 
Article 2.- Fet imposable. 
Serà el fet imposable d’aquest preu públic la venda de qualsevol tipus d’article cultural 
o turístic produït, co-produït o prèviament adquirit per l’Ajuntament dels Poblets per a 
la seua posterior venda mitjançant preu a aquell que voluntàriament desitje la seua 
adquisició. 
 
Article 3.- Obligats al pagament. 
Estan obligats al pagament de la tarifa expressada en el article següent aquelles persones 
físiques o jurídiques que opten voluntàriament per l’adquisició d’articles culturals o 
turístics destinats per a la seua venda per aquest Ajuntament. 
 
Article 4.- Quantia. 
La tarifa a aplicar serà la següent: 
Samarreta commemorativa........................................................ 9 € 
 
Les tarifes abans exposades contenen l’import de l’impost sobre el valor afegit en vigor, 
en aplicació de la Llei 37/1992 de 28 de desembre. 
 
Article 5.- 
1.- L’obligació de pagar el preu públic naix en el moment de l’adquisició per part del 
comprador de l’article posat a la venda per aquest Ajuntament.   
2.- El preu regulat en aquesta ordenança serà satisfet pel comprador en el moment de la 
transmissió o lliurament de l’article, en metàl·lic, en l’oficina o departament que tinga a 
la venda els articles. 
 
DISPOSICIÓ FINAL. 
La present ordenança entrarà en vigor el dia següent al de la seua publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província, estant en vigor fins la seua modificació o derogació 
expresses. 
 



 
 
 


